Bischof Nikolaus von Cambrai (1136–1167) hatte das Waldgebiet 1165 an Vaucelles geschenkt (ed. Tock, Chartes de Vaucelles 100 n° 37). Der Tausch durch den Elekten Peter erfolgte 1170 und wurde anschließend durch das Domkapitel von Cambrai sowie durch Erzbischof Heinrich von Reims (1162–1175) bestätigt (ed. Tock a.a.O. 119 n° 52, 120 n° 53 und 122 n° 54). 25

Dorsualvermerk vom Anfang des 13. Jh.: Privilegium Henrici imperatoris de quatuor carrucatis terre et de communi usu in silvis, aquis et pascuis Castellensium et Valcellensium. 30

x In<sup>a</sup> nomine sancte et individue trinitatis. x Henricus dei favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et rex Sycilie. Placet magestati nostre et congruum atque rationabile videtur, ut omny<sup>b</sup> nostra ordinatio, assensus et confirmatio<sup>c</sup> de diversis contractibus, qui inter diversas ecclesias vel personas frequenter eveniunt, in scripto redigatur et in memoria atque noticia per successiones temporum posteris relinquatur. Eapropter cognoscant<sup>d</sup> fideles imperii presentes et futuri, qualiter noster fidelis ac dilectus Petrus Cameracensis electus et cum eo maior ecclesia Cameracensis simul cum ecclesia Valcellensi in una voluntate convenerunt suamque voluntatem et conventionem inter se stabiliter et concorditer firmaverunt, sicut in sequentibus declaratur. Contigit itaque, quod predecessor Petri Cameracensis electi pie videlicet memorie episcopus Nicholaus fratribus de Ualcellis in elemosinam terram quandam nemorosam et incultam donaverat assensum prebente capitulo suo, ad cuius dominium tercia pars illius terre pertinebat, ea tamen interveniente pactione, ut de singulis carrucatis illius terre exculte duo modii, unus frumenti et alter avene, ad mensuram Cameracensem per singulos annos sibi et successoribus suis et capitulo suo censualiter solverentur, episcopo duas partes huius census in Castello, capitulo Cameraci<sup>e</sup> terciam 35

BB 504 <sup>a</sup> davor Platz für das Chrismon freigelassen <sup>b</sup> A, omnis VU. <sup>c</sup> t sofort aus c verb. <sup>d</sup> Rasur unter g <sup>e</sup> A irrtümlich statt Cameracensi VU.

recepturo. Adiectum est pactioni, ut singule carrucate XV essent modiorum determinatis terre limitibus in longitudine a silva sancti Martini usque ad Sambram, sicut profluit aqua de Gurguceon, in latitudine ab [a]qua de Gurguceon usque ad saltus et landas silve de Estruem. Porro quoniam in terra illa silve veteres protenduntur, que Castelli et aliorum locorum circumiacentiu[m] i[n] subsidium et munimen esse videntur contra inpugnatorum incursus, vysum<sup>f</sup> est predicto electo et maiori ecclesie Cameracensi toti regioni imminere periculum, si silve eradicarentur. Unde inito cum totius ecclesie Cameracensis personis consilio pro terra illa prenominate fratribus aliam terram donaverunt toti regioni minus utilem et minora nemora continentem, que terra iacet inter terras de Balduinualle et Sambram et novalia de Castello et aquam<sup>g</sup> de Gurguceon, in qua terra quatuor carrucatas excolant, quarum singule secundum antiquum<sup>h</sup> pactum XV fiant modiorum et duo modii censuales secundum prenotatam formam sepedicto electo et successoribus suis et ecclesie maiori annuatim solvantur. Concesserunt etiam eisdem fratribus [Valce]llensibus X modiatas terre et quandam terram, quam Nicholaus episcopus pro quarta parte terragii de terra, que dicitur de Quartariis, fratribus excambivit, eosdem quoque usus, quos homines de Castello in silvis, aquis et pascuis habere dinoscuntur. Predictam autem donationem<sup>i</sup> et factam inter eos co[n]ventio[n]e[m], sicut in Petri Cameracensis electi et maioris ecclesie privilegiis continetur<sup>l</sup>, approbamus et nostra imperiali auctoritate confirmamus et presenti scripto, ut de cetero ratum et firmu[m] in statu [suo] permaneat, roboramus adhibitis idoneis testibus, quorum no[m]ina he[c] sunt: abbas<sup>j</sup> de Eberbach, abbas de Claustro, abbas de Nouocastro, abbas de Blidenstat<sup>k</sup>, prepositus maio[r]is ecclesie in Maguncia, Henricus prepositus sancti Mauricii, palatinus [comes, Theodericus] marcio de Landesberc, Marquardus dapifer, Cuno de Mynzenberc, Trushart de Cesteneburc, Heroldus Eberbache[nsi]s<sup>j</sup>.